
4947 28/1 76: Forespørgsel vedr. idrætten og friluftslivet. 4948 

Tove Nielsen (V): 
Først skal jeg sige, , at jeg naturligvis er 

fuldstændig klar over, at man ikke må refe- 
rere, hvad andre medlemmer har sagt eller 
måske slet ikke har sagt i udvalgene. Derfor 
skal jeg, hvad angår antal timer i faget id- 
ræt, i stedet for til hr. Svend Haugaard sige, 
at jeg har 'bemærket mig, at hr. Svend Hau- 
gaard ved første behandling af folkeskole- 
lovforslaget sagde, a-t han gerne ville lægge 
et godt ord ind for idrætten. Det er vi jo 
flere der meget gerne vil, hvad der jo også 
er fremgået af debatten her i dag, og hr. 
Svend Haugaard kender i hvert fald udmær- 
ket min store interesse og forståelse for 
idrætten. Det ved jeg ud fra mit kendskab 
til !u». Svend Haugaard, at han bestemt ikke 
vil benægte. 

Dernæst har jeg også bemærket mig, at 
hr. Svend Haugaard ved tredje behandling 
af folkeskolelovforslaget udtrykte beklagelse 
over, at det ikke var lykkedes at gøre noget 
mere for idrætten. 

Min stilfærdige bemærkning skal derfor 
udtrykke min store forundring og store for- 
bavselse over, at hr. Svend Haugaard med 
sin lange erfaring fra folketingsarbejdet ikke 
er klar over, at hvis man alvorligt vil ar- 
bejde for de tanker, man udtrykker ved 
behandlingen i salen, så skal man virkelig 
også arbejde alvorligt for disse tanker i den 
fase, der ligger imellem første behandling og 
tredje behandling i folketingssalen, for ved 
tredje behandling er det jo for sent. 

Over for lix. Svend Haugaards spil kan 
man vel kun gøre én ting. Her må man 
dømme frispark. 

Dohrmann (FP): 
Det forbavser vel ingen, at visse partier 

nu også skal til at inddrage kapitalismens 
krise, Spanien m. m. i idrætsdebatten. Det 
kan være ret så deprimerende, men det af- 
slører samtidig en vis ensporethed. 

Jeg er også meget skuffet over hr. Svend 
Haugaards indsats i denne debat. Ud over 
nogle meget pæne bemærkninger om idræt- 
ten, som vi vel alle sammen er enige i, har 
hr. Svend Haugaard faktisk ingenting sagt i 
dag. 

Hr. Poulsgaard skitserede et forslag, som 
vi vil fremsætte. Det blev velvilligt modta- 
get og kommenteret af hr. Erhard Jakob- 
sen, og hr. Schlüter var også inde på noget 

af det rigtige. Vi finder det i fremskridtspar- 
tiet uheldigt, at de midler, der nødvendigvis 
må stilles til rådighed for idrætten, skal for- 
deles af kulturministeren og ligesindede. 
Derfor mener vi, at Dansk Idræts-Forbund 
eller flere hovedorganisationer inden for 
idrætsbevægelsen simpelt hen burde have 
overladt hele tipstjenesten og dermed det 
overskud, den måtte give. 

Jeg håber, at hr. Svend Haugaard, inden 
debatten slutter, kommer op og kommente- 
rer dette forslag. Jeg er klar over, at han 
ikke har set det endnu, men jeg synes, at 
initiativtageren til en sådan debat her burde 
have en mere fast holdning til de ting, der 
diskuteres. Der har faktisk ingenting været 
endnu. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
M atthiasen ) : 
Det er min opfattelse efter at have lyttet 

til denne debat i dag, at der er et overvej- 
ende flertal, der kan slutte op om en række 
af de punkter, som jeg nævnte i min indled- 
ning her i dag. Jeg synes, det vil være na- 
turligt, at vi måske i et udvalg eller på an- 
den måde drøfter disse ting, fordi det, der er 
det væsentlige, er jo, at vi ikke med debat- 
ten her i dag afslutter diskussionen om id- 
rætten, men faktisk prøver at komme i gang 
med noget. 

Jeg skal gerne forsøge at besvare nogle af 
de stillede spørgsmål. 

Jeg vil først på ny understrege, at debat- 
ten som emne har idrætsudvalgets betænk- 
ning, og at forespørgslen er stillet til mig, 
fordi betænkningen er afgivet til kulturmi- 
nisteren, der nedsatte udvalget, men dette 
sætter mig naturligvis ikke i stand til at 
besvare alle spørgsmål vedrørende idræt og 
tilliggende områder, f. eks. om formning og 
andet pjat, som det blev sagt, skulle erstat- 
tes med gymnastiktimer. 

Jeg vil også forudskikke en anden be- 
mærkning, og den gælder økonomien. Det 
idrætspolitiske oplæg, jeg har givet i min 
besvarelse, indeholder vel et ønske om udvi- 
dede økonomiske muligheder, men det er af 
gode grunde ikke udtryk for et budget for 
idrætspolitikken. Det må i givet fald komme 
senere som led i den almindelige budgette- 
ring og implicerer, i hvert fald som forhol- 
dene er for øjeblikket, flere ministerier. 

Jeg skal da gerne, foranlediget af hr. 


